SÃO PAULO TURISMO S.A.
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 003/2017

1

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2017

A São Paulo Turismo S.A. – SPTURIS, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, após a análise dos recursos e de

acordo com o previsto no artigo 13 do Decreto Municipal nº 57.557/16, torna pública a classificação definitiva do Concurso Público Edital nº

003/2017, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA – LISTA GERAL

APRENDIZ DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NP DN LP MAT NI LEG DF AF

1 KATHLEEN SOUZA SANTOS 500650135 27685 100,00 09/07/2000 37,50 37,50 12,50 12,50 Não Não

2 FERNANDA KASSIA MORAES LIMA 580059893 27140 97,50 08/01/1999 37,50 37,50 12,50 10,00 Não Não

3 LARISSA GONÇALVES 534333187 31627 95,00 13/02/2000 37,50 37,50 7,50 12,50 Não Não

4 RICARDO CORDEIRO DE SOUZA 530365480 28589 95,00 26/08/1999 37,50 37,50 7,50 12,50 Não Não

5 NICOLY ALVES 524677360 33653 95,00 07/04/1999 32,50 37,50 12,50 12,50 Não Não

6 PALOMA YASMIN CAVALCANTI PEREIRA 558198570 29890 92,50 25/06/2001 32,50 37,50 12,50 10,00 Não Não

7 JULIA SILVÉRIO MARTINS DOS SANTOS 553916208 32554 92,50 29/12/1999 32,50 37,50 10,00 12,50 Não Não

8 ANGELO BARRETO VARGAS ALMIENTO 501385861 29289 92,50 26/11/1999 35,00 37,50 10,00 10,00 Não Não

9 ÊMILE MENEZES DOS SANTOS 631639147 30934 92,50 15/07/1999 37,50 37,50 5,00 12,50 Não Não

10 SARA ARAUJO SA 373919219 25246 92,50 05/03/1999 32,50 37,50 10,00 12,50 Não Não

11 ALEXANDRE DO NASCIMENTO SANTOS 523414742 31028 92,50 12/06/1998 37,50 37,50 10,00 7,50 Não Não

12 GUILHERME DE OLIVEIRA MARTINS 382460194 31000 90,00 02/08/2001 32,50 35,00 10,00 12,50 Não Não

13 JULIANA CRISTINA SODRÉ DE SOUZA 50761107X 33075 90,00 20/10/2000 35,00 37,50 7,50 10,00 Não Não

14 LUANA FERNANDES LINS 536600508 25161 90,00 25/09/2000 37,50 35,00 12,50 5,00 Não Não

15 KARINA BRAGA FREU 528823322 32798 90,00 14/09/2000 32,50 35,00 10,00 12,50 Não Não

16 CÂNDIDA ROSA PARAIZO 373398165 20870 90,00 24/08/2000 35,00 37,50 10,00 7,50 Não Não

17 ARTHUR DE OLIVA SILVA 507694375 27127 90,00 24/05/2000 32,50 37,50 10,00 10,00 Não Não

18 MATHEUS RIBAS FRANCISCO 380744995 20401 90,00 25/04/2000 32,50 37,50 10,00 10,00 Não Não

19 STEFANI NAKASHIMA 564322337 24975 90,00 27/03/2000 37,50 37,50 5,00 10,00 Não Não

20 VINICIUS IEDO MEIRELES DA SILVA 377261695 22500 90,00 16/02/2000 37,50 35,00 7,50 10,00 Não Não

21 LETÍCIA DE BRITO RODRIGUES 631042568 23821 90,00 04/02/2000 32,50 37,50 7,50 12,50 Não Sim

22 JULIA GOURAL DE FREITAS 52856707X 23619 90,00 28/01/2000 32,50 37,50 10,00 10,00 Não Não

23 LUANA MARINS 506654722 31040 90,00 25/01/2000 37,50 35,00 10,00 7,50 Não Não

24 JÚLIA MOTA SILVA 503584745 31228 90,00 10/01/2000 35,00 37,50 10,00 7,50 Não Não

25 MARINA RODRIGUES PEREIRA 527132548 31812 90,00 10/01/2000 32,50 35,00 10,00 12,50 Não Não

26 MATEUS SANTOS DA SILVA 533109760 27615 90,00 12/12/1999 32,50 37,50 10,00 10,00 Não Não

27 GUILHERME TENARI E SILVA 383517795 23475 90,00 20/08/1999 35,00 37,50 5,00 12,50 Não Não

28 GIOVANA LIMA AIRES 374800091 25113 90,00 18/08/1999 35,00 35,00 7,50 12,50 Não Não

29 JOSE GUILHERME CARRIEL GENEROSO 534429403 32733 90,00 06/08/1999 35,00 37,50 7,50 10,00 Não Não

30 RAFAELA KELLER ARAUJO DOS SANTOS 372587203 27875 90,00 17/05/1999 35,00 35,00 7,50 12,50 Não Não

31 JOYCE DE OLIVEIRA CARDOSO 520678801 21279 90,00 23/04/1999 35,00 37,50 10,00 7,50 Não Não

32 VICTOR SANCHEZ BARBOSA 50230112X 20153 90,00 22/02/1999 37,50 35,00 7,50 10,00 Não Não

33 WANDERSON BEZERRA DE LIMA 503103305 31091 90,00 28/01/1999 35,00 35,00 12,50 7,50 Não Não

34 VICTOR YUDI KIKUTI 396348518 26401 90,00 26/11/1998 32,50 37,50 10,00 10,00 Não Não

35 VITOR CAFASSO BARSCH 391328232 27473 90,00 07/01/1998 37,50 37,50 7,50 7,50 Não Não

36 JOÃO GABRIEL MAZIEIRO URBANISKI 52576107X 27405 90,00 18/12/1997 35,00 37,50 10,00 7,50 Não Não

37 JOÃO CARLOS DOS SANTOS 396784525 30389 90,00 27/01/1997 35,00 32,50 12,50 10,00 Não Sim

38 CINTIA GOMES FERREIRA 386220657 20325 90,00 13/10/1996 37,50 32,50 12,50 7,50 Não Não

39 FELIPE DOS SANTOS 387030098 24618 90,00 04/03/1996 37,50 37,50 5,00 10,00 Não Não

40 ANGELA MELLYSSA DA ROCHA GOMES 60458619X 31531 87,50 26/09/2002 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Não

41 FELIPE FERNANDES ROJAS 521892338 26625 87,50 28/03/2002 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não

42 GUILHERME SILVA LEMOS 384496258 32730 87,50 11/06/2001 35,00 37,50 5,00 10,00 Não Não

43 BRENO LIMA DO NASCIMENTO 537953218 23445 87,50 16/03/2001 32,50 37,50 7,50 10,00 Não Sim

44 FLAVIO SILVA DE FARIAS JUNIOR 39121407X 31601 87,50 03/02/2001 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Sim

45 BEATRIZ CALDI CAVICCHIOLI 387610704 20686 87,50 26/12/2000 32,50 35,00 12,50 7,50 Não Não

46 BRENDA LIMA CAMARGO MENDES 393083731 20713 87,50 18/11/2000 32,50 37,50 5,00 12,50 Não Não

47 RAYSSA DOS SANTOS SILVA 507463596 31642 87,50 18/10/2000 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Não

48 CÁSSIA FERNANDES DE LIMA 385252651 33371 87,50 03/08/2000 35,00 37,50 7,50 7,50 Não Não

49 BRUNO MATOS DE AGUIAR 381193202 32791 87,50 11/06/2000 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Não

50 ISABELA CRISTINA RAVANI 541019028 22941 87,50 31/05/2000 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não

51 LARISSA FERREIRA FUMERO 385057477 22250 87,50 15/03/2000 32,50 37,50 7,50 10,00 Não Não

52 GABRIELA DE LIMA RODRIGUES 374370266 31110 87,50 10/02/2000 37,50 37,50 7,50 5,00 Não Não

53 CECÍLIA MARANHO ALVES 507036955 31280 87,50 11/11/1999 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Não

54 GUILHERME BENVINDES ELORZA 367302470 23496 87,50 07/08/1999 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não

55 MIKAEL SUNG MIN HONG 532818659 29891 87,50 09/06/1999 35,00 35,00 10,00 7,50 Não Não

56 MARIA PAULA SOUZA DOS ANJOS 380915376 29234 87,50 09/06/1999 32,50 35,00 10,00 10,00 Não Sim

57 NAYARA SIMÕES SANTOS 383064995 28659 87,50 06/05/1999 35,00 37,50 7,50 7,50 Não Não

58 GABRIELA POVO DE CASTRO 372620061 28661 87,50 29/04/1999 35,00 37,50 7,50 7,50 Não Não

59 CARLOS EDUARDO GOMES FERREIRA 538163045 32618 87,50 15/04/1999 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não

60 FABIANE CRISTINA DE LIMA BARBOSA 397395474 26413 87,50 14/02/1999 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Não

61 WILLIAM BOCHICCIA 529207059 24660 87,50 03/02/1999 35,00 37,50 10,00 5,00 Não Não

62 MILLENA FERREIRA DOS SANTOS 537411896 25684 87,50 10/12/1998 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não

63 GABRIEL LISBOA DA SILVA 580074377 26380 87,50 24/11/1998 35,00 37,50 10,00 5,00 Não Não

64 BRUNO ANTONIO AGUIAR MARTINS 577796641 29972 87,50 04/11/1998 37,50 32,50 7,50 10,00 Não Não

65 JULIANO DOS REIS SILVA 548375148 30829 87,50 03/10/1998 32,50 37,50 12,50 5,00 Não Não

 SÃO PAULO TURISMO S.A.
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 003/2017

2

APRENDIZ DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NP DN LP MAT NI LEG DF AF

66 JAQUELINE MARIA DA COSTA 375851069 33388 87,50 25/08/1998 35,00 37,50 7,50 7,50 Não Não

67 MATHEUS DE LIMA OLEGÁRIO 500415882 27267 87,50 21/07/1998 35,00 37,50 7,50 7,50 Não Não

68 THAIS FARIAS DA SILVA COELHO 395960150 33576 87,50 06/07/1998 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não

69 ERICK ARAÚJO EUZÉBIO 508374108 28478 87,50 15/04/1998 30,00 37,50 10,00 10,00 Não Não

70 ANY AMBRIA DA SILVA PINHEIRO 398652788 29512 87,50 12/03/1998 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não

71 THAYNÁ PEREIRA FRANCO 362325996 20745 87,50 23/02/1998 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Não

72 LUCAS GABRIEL DÓRIA SANTOS 398765649 30106 87,50 21/01/1998 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não

73 NATHÁLIA ZANERATTO ROSA 371981414 33542 87,50 07/01/1998 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não

74 YURI SOUZA RODRIGUES 391731208 26794 87,50 12/11/1997 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não

75 CAROLINA BERTI DE SOUZA CORRÊA 370986672 28582 87,50 28/03/1997 32,50 37,50 7,50 10,00 Não Não

76 MANUELA DE ALMEIDA FREIRE 399396482 32929 87,50 20/03/1997 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Não

77 NICOLLE RODRIGUES SOUZA 560135452 24453 85,00 24/01/2003 32,50 35,00 7,50 10,00 Não Não

78 SOPHIA UZUELLI PASSOS 565910310 27825 85,00 14/08/2002 27,50 35,00 10,00 12,50 Não Não

79 CHRISTOFFER FERREIRA 388055819 33376 85,00 21/06/2002 32,50 37,50 5,00 10,00 Não Não

80 GUILHERME REIS OLIVEIRA 398198688 32275 85,00 01/06/2001 32,50 37,50 7,50 7,50 Não Não

LEGENDA: CL = Classificação / NP = Nota da Prova Objetiva / DN = Data de Nascimento /  LP = Nota da Disciplina de Língua Portuguesa / MAT = Nota
da Disciplina  de Raciocínio Lógico e Matemático / NI = Nota da Disciplina  de Noções de Informática / LEG = Nota da Disciplina  de Legislação (Lei de
Aprendizagem) / DF = Candidato às vagas reservadas às pessoas com deficiência. / AF = Candidato às vagas reservadas aos afrodescendentes

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA – LISTA ESPECÍFICA DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

APRENDIZ DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NP DN LP MAT NI LEG DF AF

1 NICOLLY BRANDÃO LIMA OLIVEIRA 385116457 31450 67,50 26/12/2000 27,50 30,00 5,00 5,00 Sim Não

LEGENDA: CL = Classificação / NP = Nota da Prova Objetiva / DN = Data de Nascimento /  LP = Nota da Disciplina de Língua Portuguesa / MAT = Nota
da Disciplina  de Raciocínio Lógico e Matemático / NI = Nota da Disciplina  de Noções de Informática / LEG = Nota da Disciplina  de Legislação (Lei de
Aprendizagem) / DF = Candidato às vagas reservadas às pessoas com deficiência. / AF = Candidato às vagas reservadas aos afrodescendentes

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA – LISTA ESPECÍFICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARAM  NEGROS OU AFRODESCENDENTES

APRENDIZ DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NP DN LP MAT NI LEG DF AF

1 LETÍCIA DE BRITO RODRIGUES 631042568 23821 90,00 04/02/2000 32,50 37,50 7,50 12,50 Não Sim

2 JOÃO CARLOS DOS SANTOS 396784525 30389 90,00 27/01/1997 35,00 32,50 12,50 10,00 Não Sim

3 BRENO LIMA DO NASCIMENTO 537953218 23445 87,50 16/03/2001 32,50 37,50 7,50 10,00 Não Sim

4 FLAVIO SILVA DE FARIAS JUNIOR 39121407X 31601 87,50 03/02/2001 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Sim

5 MARIA PAULA SOUZA DOS ANJOS 380915376 29234 87,50 09/06/1999 32,50 35,00 10,00 10,00 Não Sim

6 FELIPE MORAIS MARIANO DOS SANTOS 539251124 23779 85,00 23/06/2000 30,00 35,00 10,00 10,00 Não Sim

7 THIAGO TORRES MOURA SANTOS 509464014 20813 85,00 19/02/2000 32,50 35,00 7,50 10,00 Não Sim

8 GABRIELA FERREIRA CRUZ DOS SANTOS 38355049X 27756 85,00 14/06/1998 27,50 37,50 10,00 10,00 Não Sim

9 ADRIANO RODRIGUES LIMA 576120121 29271 82,50 25/06/2002 30,00 35,00 7,50 10,00 Não Sim

10 JORGE GABRIEL GRACIANO 387547447 26484 82,50 21/05/1998 32,50 35,00 7,50 7,50 Não Sim

11 ELIZABETH DA SILVA PONTES 378810819 20862 80,00 17/09/1999 30,00 30,00 10,00 10,00 Não Sim

12 CAIQUE HONORIO DOS SANTOS 37176242X 22036 77,50 19/01/1998 27,50 35,00 7,50 7,50 Não Sim

13 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA ALVES 374407745 21340 75,00 17/12/2000 27,50 32,50 7,50 7,50 Não Sim

14 MARIA LUIZA GRACIANO DA SILVA 528803542 22987 75,00 19/07/2000 35,00 27,50 2,50 10,00 Não Sim

15 ALEXIA BEZERRA DE CARVALHO 397627634 23864 75,00 16/12/1998 32,50 27,50 7,50 7,50 Não Sim

16 JOÃO VICTOR DIONIZIO DE OLIVEIRA SANTOS 507068695 27321 72,50 09/06/2003 22,50 32,50 7,50 10,00 Não Sim

LEGENDA: CL = Classificação / NP = Nota da Prova Objetiva / DN = Data de Nascimento /  LP = Nota da Disciplina de Língua Portuguesa / MAT = Nota
da Disciplina  de Raciocínio Lógico e Matemático / NI = Nota da Disciplina  de Noções de Informática / LEG = Nota da Disciplina  de Legislação (Lei de
Aprendizagem) / DF = Candidato às vagas reservadas às pessoas com deficiência. / AF = Candidato às vagas reservadas aos afrodescendentes

Nos termos do Art. 15º, do Decreto Municipal nº 57.557 de 21 de dezembro de 2016, para a homologação do concurso público a São Paulo Turismo S.A.
aguardará o resultado do procedimento de análise da correspondência entre a autodeclaração, a fotografia e as características fenotípicas que
identifiquem socialmente os candidatos inscritos em nosso Edital 003/2017 como negros, bem como consequente compatibilidade com a política pública
de cotas raciais.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 16 de março de 2018.

DAVID BARIONI NETO
Diretor Presidente da São Paulo Turismo S.A